КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
БАРАШКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 марта 2015 года  № 23
с.Барашково

Об усилении пожарной безопасности
в весенне-летний пожароопасный период 2015 года
.

        В целях предупреждения пожаров в весенне-летний  пожароопасный период 2015 года в жилом секторе и на объектах различных форм собственности, руководствуясь  Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 14  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Барашковского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]    1. Работникам муниципального  поста пожарной охраны Барашковского сельсовета Кайгородову Ю.Н., Базанову В.П., Базанову В.А., Петько А.А. в срок до 10 апреля 2015 года провести среди населения Барашковского сельсовета плановый инструктаж по вопросам соблюдения мер пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период, провести проверку противопожарного состояния жилых домов, выявить недостатки и внести предложения домовладельцам по их устранению.
     2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от организационно-правовой формы и гражданам на территории Барашковского сельсовета:
2.1. своевременно скашивать траву и производить уборку сухого мусора, не допуская его скопления на производственных объектах и  территориях прилегающих к домам;
2.2.иметь запасы воды для целей пожаротушения в каждом дворе и на производственных объектах.
3.Рекомендовать депутатам Барашковской сельской Думы, учителю начальных классов филиала МКОУ «Пичугинская СОШ» Барашковская начальная общеобразовательная школа Перовой Г.Н. провести разъяснительную работу среди населения и учащихся по противопожарной безопасности.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.Настоящее постановление обнародовать в местах, предусмотренных Уставом Барашковского сельсовета Варгашинского района Курганской области.

Глава Барашковского сельсовета                                                  Т.Н. Кириллова